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“VENIS-Audit & Financé” sh.p.k.
Nipt-L12005002L

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUAR

Drejtuar: Ortakéve té shogérisé “Go Tech” shpk,
Lagjia nr.14, Shkozet,
Durres

Té nderuar Zotérinj,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur t& shoggérisé “Go Tech” sh.pk., t& cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar t¢ datés 31 Dhjetor 2012 dhe pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t&é parasé, pér vitin ushtrimor té pérfunduar né
kété daté dhe njé pérmbledhje té politikave té réndésishme kontabél si dhe informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare né pérputhje
me Standartet Kombétare té Kontabilitetit, dhe pér ato kontrolle t¢ brendshme qé drejtimi i gjykon t&
nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajne anomali materiale,
qofté edhe pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e audituesit

Pérgjegjésia joné, &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare, bazuar né procedurat e
auditimit. Ne e kemi kryer auditimin, né perputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte
kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur siguriné e
arsyeshme pér faktin, nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.Njé auditim pérfshin kryerjen e
procedurave pér té siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese té dhéna né
pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré vlerésirin e rrezigeve té anomalisé materiale
té pasqyrave financiare, qofté per shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Gjaté kryerjes sé kétyre vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém g€ ka
té béjé me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare té entitetit, né ményré qé té pércaktojé
procedurat e auditimit qé jané t& pérshtatshme sipas rrethanave pérkatése t€ entitetit, por jo pér gellime t&
shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshém t& tij.

Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin e pérshtatshmeris¢ s& politikave kontabél t& pérdorura dhe t&
aryetueshmérisé sé gmuarjeve kontab&l t& kryera nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paraqitjes sé
pérgjithéshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q¢ kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ siguruar
njé bazé pér opinionin toné t& auditimit.
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Opinion

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paraqesin né té gjitha aspektet materiale njé pamje té vérteté
dhe t¢ drejté t€ pozicionit financiar té shogérisé “Go Tech”sh.p.k. me daté 31 Dhjetor 2012,
performancés sé€ saj financiare dhe flukset e parasé, pér vitin ushtrimor té mbyllur né kété daté, né
pérputhje me Ligjin nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare’’ té
ndryshuar, si dhe parimet bazé e rregullat e parashikuara né “Standartet Kontabél Kombétare”’.
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Shogeria_ GO TECH Sh.p.k Ne Leke
NIPT K91307509G
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2012
NI AKTIEVET Shenime P‘;‘t‘é‘.:’;a P;r,'(;‘f:‘a
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 315,484,660 311,961,686
1 Aktivet monetare 4 2,794,204 1,067,326
: > Banka 2,564,274 575,649
I+ > Arka 229,930 491,677
* 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 57,834,291 62,531,711
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 32,577,341 27,867,346
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 0
> Tvsh 215,228,784 34,664,365
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Te drejta perfitim leje lindje 27,922
> Te tjera 244
4 Inventari 6 254,722,087 248,362,649
> Lendet e para
> Inventari Imet 77,336
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 254,644,751 248,362,649
> Parapagesa per furnizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra it 134,078 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 134,078 0
>
1l AKTIVET AFATGJATA 8 14,372,732 9,701,387
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 14,372,732 9,701,387
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tiera afat gjata materiale 4 372,732 9,701,387
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar S A  emmomcniens we |
6 Aktive te tjera afatgjata E P PR \
TOTALI AKTIVEVE (1+Hl) | \a ”:%"29857'“5':‘ ‘
1 T HTHF :qg‘gg | 321,663,073
Errootute I%wss T ADMINISTRATOR
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Shogeria_ GO TECH sh.p.k Ne Leke
NIPT K91307509G
Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
e PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
2,012 2,011
| PASIVET AFATSHKURTRA 281,808,134 272,286,180
1 Derivativet
2 Huamarjet 9 105,091,170 99,994,004
> Overdraftet bankare 93,409,583 94,669,122
> Huamarrje afat shkuatra 11,681,587 5,324,882
3 Huat dhe parapagimet 10 176,716,964 172,292,176
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 115,327,290 89,081,077
> Te pagueshme ndaj punonjesve 948,737 559,182
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 319,624 188,875
> Detyrime tatimore per TAP-in 68,561 41,970
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 145,873 311,962
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te Tjera detyrime 0
> Dividente per tu paguar 0 2.357.752
> Huamarrje nga ortaket 59,697,249 80,155,940
> Debitore e Kreditore te tjere 209,630 -404,582
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 1 5,693,944 23,732,235
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 5,693,944 23,732,235
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 287,502,078 196,024,411
]} KAPITALI 12 42,355,314 25,644,658
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 10123 221 10,123,221
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera per investime 15,521,437 876,779
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar = 471 B56 | 14,644,658
|
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+l) is G. ﬂ\s—z‘mw 321,663,073
Crrrolnte o 2 or xorsADMINIST 'ATOR
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Shoqgeria GO TECH sh.p.k
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i El t Shenime Periudha Periudha
Nr ershkrimi i Elementeve 2,012 2,011
1 [Shitjet neto 13 446,470,237 392,891,140
2 [Te ardhura te tjera 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 14 378,173,670 330,350,415
5 |Kosto e punes 15 12,070,397 8,455,323
Pagat e personelit 10,343,098 7,242,630
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,727,299 1,212,693
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8 3,010,044 2,170,371
7 |Shpenzime te tjera 16 26,675,265 28,367,472
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 419,929,376 369,343,581
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 26,540,861 23,547,559
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollu
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -7,963,971 -7,182,554
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatg
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -8,893,051 -8,872,721
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 929,080 1,690,167
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 17 -7,963,971 -7,182,554
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 18,576,889 16,365,005
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18 1,866,233 1,720,347
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 12 16,710,656 14,644,658
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara em gy
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Shogeria GOTECH Sh.P.k
NIPT_K91307509G

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2012

: Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte oamne e o
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
2 | Fitimi para tatimit 18,576,889 16,365,005
3 | Rregullime per:
4 Amortizimin 3,010,044 2,170,371
3] Humbje nga kembimet valutore -828,093
6 Te ardhura nga Investimet -243,425 0
7 Shpenzime per interesa 8,872,721
8 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 4,697,420 -12,002,084
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
9 | Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 6,359,438 -35,108,020
10| Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 24,945,681 11,680,513
nga aktiviteti
11| Riritje/renie Shp.per tu shperndare -134,078
11| MM te perfituara nga aktivitetet
12| Interesii paguar -8,895,170 -8,894,490
13| Tatim mbi fitimin -1,720,360 -1,290,000
14| MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 37,201,599 -19,034,077
15 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
16 | Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
17 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale -7,681,390 -3,178,858
18| Te ardhura nga shitja e paisjeve
19| Interesii arketuar
20| Dividentet e arketuar
21| MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -7,681,390 -3,178,858
22 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
23| Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
24 | Te ardhura nga huamarrje afatgjata/afatshkurtera 570,840 34,382,000
25| Pagesat e detyrimive te gerase financiare -28,364,171 -10,856,261
26 | Dividente te paguar
27 | MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -27,793,331 23,525,739
28 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,726,878 1,312,804

29

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

30

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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